
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13 декабря 2024 г.                                                                                          № 1330 

 

п. Мирный 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» и признании 

утратившими силу некоторых постановлений администрации 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

 

          В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области услугами организаций культуры, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 

3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановления 

администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района  Ульяновской области  от12.12.2024 г. №  1317  «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования «Мирновское  сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» и на 

основании основных социально - значимых мероприятий администрация муниципального 

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области   

п о с т а н о в л я е т: 

1 Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024-2030 годы». 

2 Признать утратившим силу: 

         2.1. Постановление администрации муниципального образования «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.08.2024 года № 670 «Об 

утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании 

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2026 

годы» и о признании некоторых постановлений администрации муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» утратившими силу».  

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования, но не ранее 01.01.2025. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Мирновское сельское поселение»                                                                           Н.А.Абрамова  

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от 13.12.2024 г. № 1330 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Мирный 

2024 год 

 



3 

 

Стратегические приоритеты муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы культуры в муниципальном образовании «Мир-

новское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

 

Муниципальная Программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Мир-

новское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» (далее – муници-

пальная программа) разработана с учётом: 

- Закона Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре»; 

- Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановления администрации муниципального образования «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района от 12.12.2024 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни-

ципальных  программ муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чер-

даклинского района Ульяновской области. 

Основной целью государственной политики в сфере культуры определено формирова-

нием гармонично развитой личности и укрепление единства российского общества, то есть 

перед нами поставлена задача укрепления духовности и культуры граждан, обеспечения рав-

ного доступа к культурным ценностям и ресурсам. 

Сегодня культура рассматривается не только как один из ключевых институтов обще-

ственного сознания, но и как духовно-нравственный потенциал народов России, как основа ее 

целостности, единства, устойчивости и динамичного развития во всех сферах общественного 

бытия. Большое внимание со стороны Правительства Российской Федерации и органов госу-

дарственной власти Ульяновской области стало уделяться актуальным проблемам развития 

отрасли культуры, вопросам законодательной базы для защиты позиций отрасли, нормативно-

правовому обеспечению, региональным аспектам культурной политики. 

Муниципальная программа реализует установку на понимание культуры как фактора 

духовно-нравственной, экономической и социально-политической стабильности общества. 

Культура выступает условием развития человеческого потенциала, обеспечивая реализацию и 

защиту прав граждан на полноценное участие в культурной жизни, свободу творчества, доступ 

к услугам учреждений культуры, а также к информационным ресурсам и культурным ценно-

стям. Кроме того, сфера культуры является мощным фактором повышения привлекательности 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Уль-

яновской области как для проживания, так и для туристической активности. 

Развитие отрасли культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское по-

селение» Чердаклинского района Ульяновской области невозможно без изменения отношений 

к культурно-досуговым учреждениям. 

Условиями, определяющими возможность функционирования и развития культуры му-

ниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области, является повышение социального статуса работника культуры, обеспечение 

учреждений культуры материальными ресурсами. 

Культурная политика муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области направлена как на сохранение культурного по-

тенциала, его самобытности, так и на формирование образа территории муниципального об-

разования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. 

Проведенный анализ состояния отрасли и определение приоритетных направлений 

дальнейшего развития культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской области позволяют поставить стратегическую 



4 

 

цель - обеспечение равного доступа жителей к культурным ценностям, создание условий для 

дальнейшего развития творческих способностей, участие в культурной жизни. 

Несмотря на то, что растет число различных организаций, предоставляющих услуги в 

сфере культуры, именно муниципальная сеть учреждений культуры является основным про-

изводителем услуг культуры и досуга, а для 70% населения муниципальные учреждения куль-

туры, расположенные на территории муниципального образования «Мирновское сельское по-

селение» Чердаклинского района Ульяновской области, являются единственным источником, 

обеспечивающим конституционные права граждан на доступ к культурным ценностям и уча-

стие в культурной жизни. 

В муниципальных культурно-просветительных учреждениях клубного типа за 

последние годы в связи с изменениями демографической ситуации, а также отставанием 

предоставляемых современных предложений в этой сфере, количество участников клубов, 

объединений, творческих коллективов соответственно не увеличивается. Не растет число 

народных коллективов. Исходя из вышеизложенного, целесообразно было бы внедрять новые 

формы работы, расширять сферу обслуживания, включая программы по месту жительства, 

предлагать направления деятельности для клубных формирований в соответствии с 

потребностью отдельных категорий населения и современными тенденциями, сохраняя 

традиции самодеятельного народного творчества. 

Вместе с тем многие проблемы в сфере культуры остаются нерешенными, в их числе: 

- недостаточная социокультурная ориентация экономической базы, затрагивающая 

такие важные аспекты, как качество социальной инфраструктуры, различный уровень жизни 

населения; 

- отсутствие устойчивых культурно-исторических традиций; 

-недостаточное удовлетворительное состояние материально-технической базы 

муниципальных объектов культуры и искусства; 

- «старение» состава работников культуры, нехватка специалистов с профессиональным 

образованием; 

- недостаточная материально-техническая база учреждений культуры; 

- недостаточный уровень качества и многообразия услуг сферы культуры для 

максимального удовлетворения потребностей различных категорий жителей муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Решение проблем в области культуры муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области возможно с помощью 

формирования перспективных приоритетных целей и решением поставленных задач 

программными средствами. 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического 

развития муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 

 Чердаклинского района Ульяновской области 0в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

          Основными приоритетами социально-экономического развития муниципального 

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

в сфере реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 

образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

(далее также - муниципальная программа) являются повышение стратегической роли культуры 

в создании оптимальных, безопасных и благоприятных условий для поддержки творческих 

инициатив, досуговой и образовательной деятельности, сохранения исторического наследия и 

развития культурной среды на территории муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и обеспечение 

полноценных условий для функционирования муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 



5 

 

Ульяновской области. 

 

 

 

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы 

с национальными целями развития Российской Федерации, 

стратегическими приоритетами, целями и показателями 

соответствующей государственной программы 

Российской Федерации 

 

Муниципальная программа взаимосвязана с национальной целью развития Российской 

Федерации, определенной Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», - «Возможно-

сти для самореализации и развития талантов» и показателями государственной программы 

Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развитие культуры»; Указ Президента Российской Федерации от 

07.05.2024 года № 309 «О национальных целях развития российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года. 

 

 

4. Описание задач 

осуществляемых в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области в сфере культуры и способы 

их эффективного решения  

 

4.1. Задачами муниципального управления, осуществляемого органами публичной вла-

сти муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в сфере культуры являются:  

- обеспечение деятельности организаций культуры; 

- обеспечение отношения средней заработной платы работников организаций культуры 

к среднемесячной начисленной заработной платы наёмных работников в организациях, у ин-

дивидуальных предпринимателей и физических лиц по Ульяновской области на уровне 100%. 

4.2. Способами эффективного решения указанных задач являются: 

1) оптимизация расходов на содержание муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области; 

2) рациональное использование средств бюджета муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 

материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460740&dst=1038


 

Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

Куратор муниципальной 

программы 

Глава администрации муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

Абрамова Наталья Александровна  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Соисполнители не предусмотрены 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

Сроки реализации Программы: 2025 – 2031гг. 

 

Цели муниципальной 

программы 

- отношения средней заработной платы работников организаций 

культуры к среднемесячной начисленной заработной платы наёмных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц по Ульяновской области на уровне 100%, 

- уровень обеспеченности населённых пунктов поселения 

организациями культуры. 

Направления 

(подпрограммы) 

муниципальной 

программы 

Подпрограммы не предусмотрены. 

Показатели 

муниципальной 

программы 

- оплата труда работникам культуры; 

- содержание зданий сельских домов культуры. 

Ресурсное обеспечение   

муниципальной 

программы с разбивкой 

по источникам 

финансового 

обеспечения и годам 

реализации 

Общий объём финансирования Программы в течение 2025-2031 

годов из местного бюджета — 94812,32195 тыс. рублей,                                                        

в том числе по годам: 

в 2025 году – 11083,10223 тыс. рублей; 

в 2026 году – 13483,19912 тыс. рублей; 

в 2027 году – 14049,20412 тыс. рублей; 

в 2028 году – 14049,20412 тыс. рублей; 

в 2029 году – 14049,20412 тыс. рублей; 

в 2030 году – 14049,20412 тыс. рублей; 

в 2031 году –  14049,20412 тыс. рублей; 

Связь муниципальной 

программы с 

национальными целями 

развития Российской 

Федерации/государствен

ными программами 

Российской Федерации 

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 года № 309 «О 

национальных целях развития российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года. 



 

Приложение 1   

к муниципальной программе 

Перечень 

показателей муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

 

№ 

п/

п 

Наимено-

вание по-

казателя 

Уро-

вень 

показа-

теля 

Признак воз-

растания/убы-

вания значения 

показателя 

Еди-

ница из-

мерения 

значе-

ния по-

каза-

теля (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения показателя по 

годам 
Документ 

Ответ-

ственный 

за достиже-

ние значе-

ний показа-

теля 

Связь с 

показате-

лями 

Информаци-

онная си-

стема 

значе-

ние 

20

24 

год 

20

25 

год 

20

26  

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

20

29 

год 

20

30 

год 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 

1. Оплата 

труда ра-

ботникам 

культуры 

МП + чел.  11 11 11 11 11 11 11 Соглаше-

ние о 

предостав-

лении 

средств 

бюджету 

МО «Мир-

новское 

сельское 

поселение» 

Чердаклин-

ского рай-

она Улья-

Муници-

пальное 

учреждение 

админи-

страция му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

«Мирнов-

ское сель-

ское посе-

ление» 

Чердаклин-

Устойчи-

вая и ди-

намичная 

эконо-

мика 

Система 

"АЦК-Пла-

нирование"; 

система 

"Электрон-

ный бюджет 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

новской об-

ласти в 

виде меж-

бюджетных 

трансфер-

тов с из 

местного 

бюджета 

муници-

пального 

образова-

ния «Мир-

новское 

сельское 

поселение» 

Чердаклин-

ского рай-

она Улья-

новской об-

ласти в це-

лях финан-

сового 

обеспече-

ния расход-

ных обяза-

тельств 

ского рай-

она Улья-

новской об-

ласти 

2. Содержан

ие зданий 

сельских 

домов 

культуры 

МП  Количе-

ство 

зданий 

 20

24 

 

2 2 2 2 2 2 Указ N 309 

 

Муници-

пальное 

учреждение 

админи-

страция му-

ниципаль-

Ком-

фортная 

и без-

опасная 

среда для 

жизни 

Система 

"АЦК-Пла-

нирование"; 

система 

"Электрон-

ный бюджет 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927


 

ного обра-

зования 

«Мирнов-

ское сель-

ское посе-

ление» 

Чердаклин-

ского рай-

она Улья-

новской об-

ласти 

Примечание: МП – муниципальная программа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Система структурных элементов муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

N п/п 
Задачи структурного элемента муниципальной  

программы 

Краткое описание ожидаемых эффектов 

от решения задачи структурного 

элемента муниципальной программы 

Связь структурного элемента с 

показателями муниципальной 

программы 

1 2 3 4 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной программы 

1  Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 

образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

Повышение эффективности реализации на 

территории муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области государственной 

политики в сфере культуры 

 

 

 

 

Осуществлены закупки товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных 

нужд Мирновское сельского поселения 

Чердаклинского района Ульяновской 

области, и их оплата, своевременно 

выплачивается денежное содержание 

(заработная плата) работникам 

учреждений культуры Мирновское 

сельского поселения Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Увеличение удельного веса 

расходов бюджета муниципального 

образования «Мирновское 

сельского поселения сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области, 

предусмотренных муниципальными 

программами Мирновское 

сельского поселения сельского 

поселения Чердаклинского района 

Ульяновской области, в общем 

объеме расходов бюджета 

муниципального образования 

«Мирновское сельского поселения 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области по сравнению 

с годом, предшествующим 

отчетному 



 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

 

 

№ 

п/п 

Наименования 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Ответствен

ные 

исполнител

и 

мероприят

ия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципально

й программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

 

Код 

целево

й 

статьи 

расход

ов 

 Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы,  

структурного элемента мероприятия по годам реализации, тыс. руб.  

 Всего 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029г. 2030г. 2031 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры в 

муниципальном 

образовании 

«Мирновское 

сельского поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской области» 

 

Администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Мирновск

ое 

сельского 

поселения 

сельское 

поселение» 

Чердаклин

ского 

района 

Ульяновск

ой 

области» 

Бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета 

64 0 00 

00000 

94812,

32195 

11083,10

223 

13483,19

912 

14049,20

412 

 

 

 

 

 

 

 

 

14049,20

412 

14049,

20412 

14049,20

412 
14049,20412 



 

 

 Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

1. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Приобретение 

материальных 

запасов в 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

культуры в 

муниципальном 

образовании 

«Мирновское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области»» 

 

Администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Мирновск

ое е 

сельское 

поселение» 

Чердаклин

ского 

района 

Ульяновск

ой 

области» 

 

 

Бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета 

64 4 01 

00000 

94812,

32195 

11083,10

223 

13483,19

912 

14049,20

412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14049,20

412 

14049,

20412 

14049,20

412 
14049,20412 

1.1 

Расходы на 

содержание 

сельских домов 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

«Мирновское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета 

64 4 02 

25110 

48367,

69183 

 

4448,155

07 

 

6848,251

96 

 

7414,256

96 

 

 

 

 

 

 

 

7414,256

96 

 

7414,2

5696 

 

7414,256

96 

7414,25696 



 

2 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Межбюджетны

е трансферты по 

организации 

культурно – 

досуговой 

деятельности»  

 
64 4 01 

00000 

46444,

63012 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

 

 

 

 

 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

2.1 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации 

культурно – 

досуговой 

деятельности  

Бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета  

64 4 01 

10260 

46444,

63012 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

 

 

 

 

 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

6634, 

94716 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение №4 

к муниципальной Программе 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы  

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельского поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

 

1. Общие положения 

Ответственный за реализацию структурного элемента 

отраслевой (функциональный) орган, Администрация 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области  

Администрация муниципального образования «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, фамилия, имя, 

отчество  

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя
1
 

Призна

к 

возраст

ания 

(убыва

ния, 

динами

ки) 

значен

ия 

показат

еля 

Единиц

а 

измерен

ия 

значени

я 

показат

еля (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя2
 

Значение показателя по годам 

Наименовани

е отраслевого 

(функционал

ьного) 

органа, 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

«Мирновское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

ответственно

го за 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


 

достижение 

значения 

показателя 

значен

ие 

2024 

год 
2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 

 

 

14 

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельского поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

1.1. Расходы на содержание 

сельских домов культуры на 

территории муниципального 

образования «Мирновское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

 + % 100 0 100 100 100 100 100 100 

 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

«Мирновское  

сельское 

поселение» 

Чердаклинск

ого района 

Ульяновской 

области 

1.2 Межбюджетные трансферты 

по организации культурно-

досуговой деятельности 

  % 100  100 100 100 100 100 100 Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

«Мирновское  

сельское 

поселение» 

Чердаклинск



 

ого района 

Ульяновской 

области 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип 

меропр

иятия 

(результ

ата) 

Код 

целевой 

статьи 

расходо

в 

Единица 

измерения 

значения 

мероприят

ия 

(результат

а) (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

мероприятия 

(результата)3
 

Значение показателя по годам 

значе

ние 

2024 

год 
2025 2026 2027 2028 2029 

2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры в муниципальном образовании «Мирновское сельского поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

1.1. Расходы на содержание сельских домов 

культуры на территории муниципального 

образования «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

Оплата 

труда 

   %  100 100 100 100 100 100 

1.2. Мероприятие (результат)  

«Межбюджетные трансферты по 

организации культурно-досуговой 

деятельности» 

Оплата 

услуг, 

товаров 
  

 %  100 100 100 100 100 100 

 

 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


 

№ 

п/п 

Наименования 

муниципально

й программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

 

Код 

целево

й 

статьи 

расход

ов 

 Объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы, структурного элемента 

мероприятия по годам реализации,  тыс.руб. 

  Всего 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029г. 2030г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

в муниципальном 

образовании 

«Мирновское 

сельского 

поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Мирновское 

сельского поселения 

сельское поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Мирновское 

сельского 

поселения 

сельское 

поселение» 

Чердаклинског

о района 

Ульяновской 

области» 

(далее - 

Бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета) 

  

 

94812,321

95 

11083,

10223 

13483,

19912 

14049,

20412 

 

 

 

 

 

 

  

14049,20

412 
14049,20

412 

14049,

20412 

Структурные элементы, не входящие в направления   

1.1 

Расходы на 

содержание 

сельских домов 

культуры на 

территории 

муниципальног

Администрация 

муниципального 

образования 

«Мирновское 

сельское поселение» 

Чердаклинского 

бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета 

 
48367,691

83 

 

4448,1

5507 

 

6848,2

5196 

 

7414,2

5696 

 

 

7414,256

96 

 
7414,2569

6 

 
7414,256

96 



 

о образования 

«Мирновское 

сельское 

поселение» 

Чердаклинског

о района 

Ульяновской 

области» 

района 

Ульяновской 

области» 

 

1.2 

Межбюджетны

е трансферты 

по организации 

культурно-

досуговой 

деятельности 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Мирновское 

сельское поселение» 

Чердаклинского 

района 

Ульяновской 

области» 

 

бюджетные 

ассигнования 

местного 

бюджета 

 
46444,630

12 

6634,9

4716 

 

 

 

 

6634,9

4716 

 

 

 

 

6634,9

4716 

 

 

 

 

6634,947

16 

 

 

 

 

6634,947

16 

 

 

 

 

6634,9

4716 

 

___________________________________ 


